
 

 
 
 

C O P I A 
 
n. 304  Registro deliberazioni 
del 30-12-2024 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

O G G E T T O 
 

IMPOSTA DI SOGGIORNO - DETERMINAZIONE TARIFFE ANNO 2025 - INTEGRAZIONE 

 
 
 
 

L’anno  duemilaventiquattro addì  trenta del mese di dicembre alle ore 20:11 in Lazise in seguito a regolari inviti si è 
riunita la Giunta Comunale nella solita sala delle adunanze. 
 
 Bergamini Damiano SINDACO Presente 

 Marai Stefano VICESINDACO Presente 

 Olivieri Enrico ASSESSORE Presente 

 Modena Silvia ASSESSORE Presente 

 BUIO ELENA ASSESSORE Presente 

    
 
Partecipa all’adunanza con funzioni di SEGRETARIO COMUNALE la Dott.ssa Aggujaro Daniela. 
 
Constatato il numero degli intervenuti, il Signor Bergamini Damiano nella sua qualità di SINDACO assume la 
presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita l’assemblea a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è 
riportato nel foglio allegato. 

  

 

 

COMUNE  DI  LAZISE 
Provincia di Verona 

***** 



 

Oggetto: IMPOSTA DI SOGGIORNO - DETERMINAZIONE TARIFFE ANNO 2025 - INTEGRAZIONE 

 
Proponente: Dott. Damiano Bergamini, in qualità di Sindaco pro tempore del Comune di Lazise. 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 272 del 29.11.2024 ad oggetto: “Imposta di 
soggiorno – determinazione tariffe anno 2025”; 
 
PRESO ATTO che in tale deliberazione viene indicata per mero errore la decorrenza dal 1° gennaio 
2025 anziché dal 1° marzo 2025 per dare un tempo sufficiente ai soggetti passivi d’imposta di 
adeguare i propri iter amministrativo/contabili alle modifiche d’imposta previste con la deliberazione 
della Giunta Comunale n. 272/2024, citata; 
 
PRESO ATTO, altresì, che lo schema di bilancio 2025-2027, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 290 del 12.12.2024, considera il gettito dell’imposta con decorrenza 1° marzo 2025; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno rettificare la deliberazione di Giunta Comunale n. 272/2024, citata, 
laddove prevede la decorrenza dal 1° gennaio anziché dal 1° marzo 2025; 
 
RITENUTO, altresì, confermare le tariffe dell’imposta di soggiorno applicate per l’anno 2025, come 
da “Allegato A: Imposta di soggiorno – Tariffe anno 2025”, allegato alla deliberazione di Giunta 
Comunale n. 272/2024, citata; 
 
ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai 
sensi dell'art. 49 del D.lgs. n. 267/2000;  
 
VISTI:  

 l’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000 in materia di competenze della Giunta Comunale;  
 il Regolamento di comunale di contabilità;  
 lo Statuto Comunale;  

 
PROPONE 

 
1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

2. di confermare le tariffe dell’imposta di soggiorno applicate per l’anno 2025, come da “Allegato 
A: Imposta di soggiorno – Tariffe anno 2025”, allegato alla deliberazione di Giunta Comunale 
n. 272/2024, citata; 
 

3. di prendere atto, e annullare, che per mero errore nella deliberazione di Giunta Comunale n. 
272/2024, citata, è indicata la decorrenza del 1° gennaio 2025 per le suddette tariffe; 
 

4. di dare atto che le tariffe dell’imposta di soggiorno si applicano con decorrenza dal 1° marzo 
2025; 
 

5. di dare atto che la decorrenza del 1° marzo 2025 è già stata considerata nella 
predisposizione dello schema di bilancio di previsione 2025-2027, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 290 del 12.12.2024; 
 

6. di dare la più ampia diffusione alla presente deliberazione, mediante avvisi pubblici e 
pubblicazione sul sito internet comunale; 
 

7. di prendere e dare atto che, ai sensi di legge, il presente provvedimento verrà trasmesso al 
Ministero dell’economia e delle finanze mediante inserimento telematico degli atti nel portale 
del federalismo fiscale del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 



 
8. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4°, del D.lgs. 267/2000, vista l'urgenza di provvedere all'approvazione delle tariffe 
per la predisposizione del bilancio di previsione 2025-2027. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

   
 
VISTA  la proposta di delibera avente ad oggetto: “IMPOSTA DI SOGGIORNO - 

DETERMINAZIONE TARIFFE ANNO 2025 - INTEGRAZIONE”; 
 
VISTA  la D.G.C. nr. 54 del 12 marzo 2020 con cui é stata disciplinata la modalità di 

tenuta delle sedute giuntali mediante videoconferenza, poiché la seduta odierna 
si è tenuta inizialmente in remoto con il collegamento in streaming del 
Vicesindaco Marai Stefano mentre il Segretario comunale dott.ssa Aggujaro 
Daniela,e la Giunta comunale in presenza presso il palazzo comunale. Il 
Vicesindaco arriva alle ore 20:12 e partecipa in presenza;  

CONSIDERATO  che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche addotte quale motivazione sono 
idonei a determinare l’emanazione di siffatto provvedimento; 

PRECISATO  che viene apportata la modifica all’onere motivazionale al punto nr. 8 del 
deliberato riformulandolo come segue: 
 “di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4°, del D.lgs. 267/2000, vista l’urgenza di definire il 
procedimento di approvazione del bilancio”; 

RITENUTO di far propria la motivazione della proposta di deliberazione ritenendola 
meritevole di approvazione; 

 
TENUTO conto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 

267; 
 
A seguito di votazione unanime e favorevole avvenuta nelle forme di legge;   
 

DELIBERA 
 

di approvare   la proposta di deliberazione che, in originale, si allega al presente verbale per 
formarne parte integrante e sostanziale, facendola propria a tutti gli effetti di legge. 

     
 
 Dopodiché, con separata votazione unanime e favorevole avvenuta nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare, ai sensi e per gli effetti del comma 4 dell’art. 134 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile.  

 
 

***** 
 
 
 
  



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto Rossetto Paolo responsabile dell’Ufficio, vista la proposta di  deliberazione, esprime Parere Favorevole di 
regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.  
Si attesta ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267  la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
nell’adozione del presente atto.  
 
Lazise, lì 27-12-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Rossetto Paolo 
 (La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 

presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e 
norme collegate,) 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 - T.U.E.L.) 

 
Il sottoscritto Rossetto Paolo quale Responsabile di Ragioneria, vista la proposta di  deliberazione; visto il  parere di 
regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile dell’Ufficio Contabile,  esprime Parere Favorevole di regolarità contabile 
ai sensi  degli articoli  49 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Lazise, lì 27-12-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Rossetto Paolo 
 (La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 

presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e 
norme collegate,) 

 
  



 

 
 
 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 304 del 30-12-2024 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Bergamini Damiano F.to Aggujaro Daniela 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) 

e norme collegate,) 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) 

e norme collegate,) 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D.Lgs. 18.8.2000, n. 267) 

 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line il 20-01-2025 e vi 
rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi, salvo specifiche disposizioni di legge. 
 
 
Lazise, lì 20-01-2025 IL RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI 
 F.to Fontanini Dahlia 
 (La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
 
 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno            
per decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267. 
 
 
 IL RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI 
 F.to Fontanini Dahlia 
 (La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 

 

 

COMUNE  DI  LAZISE 
Provincia di Verona 

***** 


